

Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público Municipal de Hortolândia CNPJ: 73.974.123/0001-05







Hortolândia 25 de Março de 2019

Oficio STSPMH Nº 025 /2019

À Prefeitura Municipal de Hortolândia Ao Senhor Prefeito Angelo Perugini

Assunto – Reunião Prefeito

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público Municipal de Hortolândia Sr Milton Vianna Pinto, no uso de suas atribuições estatutária, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, para expor e ao final requerer o que segue:

Esta entidade de classe é a legítima representante dos servidores públicos municipais de Hortolândia, nos termos do artigo 8.º da Constituição Federal, e Carta Sindical emitida pelo extinto Ministério do Trabalho e Emprego.

Conforme é do conhecimento de Vossa Excelência o Sindicato leva a vossa apreciação diversos anseios da categoria, problemas diários enfrentados no cotidiano dos trabalhadores, assim como, deliberações extraídas de assembleias gerais soberanas em suas decisões, sempre requerendo ao Poder Executivo a adoção de medidas visando a correção dos problemas indicados, tudo com referência ao direito e interesse dos servidores públicos municipais de Hortolândia.

Sede - Rua Antônio Bernardes, 360, Remanso Campineiro, CEP - 13.184-456. Telefones (19) 3897.1425 e (19) 3897.1426 Site - www.stspmh.com | E-mail - stspmh@terra.com.br



Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público Municipal de Hortolândia CNPJ: 73.974.123/0001-05







Desse ressaltar que, esses apontamentos envolvem tanto a Municipalidade como também, a Casa Legislativa e em outros casos, o Instituto de Previdência.

O Sindicato sempre deixou claro que o melhor caminho sempre foi o diálogo, buscando a harmonia entre a relação empregados e empregador, tanto que, nos diversos e inúmeros ofícios de autoria desta entidade de classe, a realização de reuniões sempre foi uma das principais reivindicações.

Nestas condições e seguindo o intuito conciliador e mediador que permeia os atos desta entidade de classe, requer seja agendada reunião a ser realizada diretamente entre o Sindicato e Vossa Excelência, para discussão sobre diversos temas e esferas envolvendo a administração pública e os empregados públicos.

Desde já agradeço

Saudações sindicais

Milton Vianna Pinto **Diretor Presidente**